5 **QUA** *Thymelem spectas derisoremque Latinum.* ] Thymele & Latinus Mimi erant Domitiano gratissimi: Iuuenal. Sat. i. vers. 36.

— & à trepido Thymele summissa Latino.

Vnde coniectantur vulgò Thymelem vxorem fuisse Latini: sed de ea apud nullum scriptorem, præter Poetas, memini me aliquid legisse. De Latino Suet. in Domitiano cap. 15. de Ascleracionis Mathematici cadauere à canibus discerpto: *idque ei, inquit, cœnanti à mimo Latino, qui præteriens forte animaduertit, inter ceteras dies fabulas referretur.* De hoc alias, & de Paniculo multa. Orat igitur vt qua fronte mimos spectat, eadem carmina sua legat. *Latinum* autem appellat *derisorem*, vt lib. 13. ep. 2. per hyperbolen, *Et possis ipsum tu deridere Latinum.* Vide & de Latino & Thymele, doctam Angeli Politiani aduersus Merulam disceptationem, lib. 7. epistolarum, epistola ad Guarinum.

6 **INNOCVOS** *cenfura potest permittere lusum.* ] Suscepit Domitianus cenfuram, vt author est Suet. in eius vita, cap. 8. & quod magis mirere

seueriffimè exercuit morum correctionem. Excusat ergo Poeta lusus suos Censori, quòd innocui sint: nam famosa scripta quibus aliqui notarentur aboleuerat. Domitianus cum auctorum ignominia,

7 *LASCIVA est nobis pagina.*] Et idèd lusus innocui sunt. Latine tantum loquuntur versus, & prætexitata continent verba.

8 *VITA proba est.*] Commendat se Censori, & morum correctori. Sic lib. II. ep. 16. cum dixisset se velle nequiores edere libellum, addidit:

*Mores non habet hic meos libellus.*

Sic enim lego cum Douza: id est, quamuis lasciuus sit is, mores mei sancti sunt. De hac excusatione multus Raderus, qui Catullum ad Aurelium Furium, Ouid. 2. Inst. Hadrianum Imperatorem in epitaphio Voconi hoc versu, *Lasciuus versu, mente pudicus erat.*

& Apuleium in Apologia I. pro se in primo, & alios plures congerit: ego addo hunc versum adducere Aufonium in epistolâ affixa in fine Centonis nuptialis, & ei, auctorem præfigere Plinium Iuniorum, licet aliqui voluerint pro Plinio Martialem substituere, quod probare non audeo, cum videam Plinium carmina lasciuia scripsisse, vt ipse testatur, lib. 7. epist. 4. & potuisse à duobus eiusdem æui, & amicitia coniunctis hunc versum vsurpari.

## AD EPIGR. VI.

**F**ingit Poëta Domitianum accepto libro hoc sibi disticho respondisse: in spectaculo tum forte naumachia, de quo satis multa in spectaculis epigr. 24. & 28. & fingit Domitianum subiratum exiguitate doni, vel intempestiuitate temeritatis arguere Poetam, quòd quo tempore naumachiam exhibeat, tradat ei mala carmina, quæ olim, vel comburebantur, vel aquis macerabantur, vt constat epigr. vlt. lib. 3. & l. 4. 10. l. 9. 59. & l. 14. 196. & dicemus ad epigr. 54. lib. 5. posset Martialem simul cum libro suo aquis mergere.

## AD EPIGR. VII.

**I**nter spectacula quæ Domitianus edidit, & ferarum venationes, hoc fuit mirabile, quod leones accumbentes adaperto rictu ludentes & discurrentes lepores recipiebant, & illæfos remittebant. In quem lusum varie adèd lusit hic noster Poëta, vt hoc libro legantur octo epigrammata, præter hoc eiusdem argumenti: sunt autem infra 15. 23. 45. 46. 49. 52. 61. 105. In quo ingenij vbertatem possis admirari.

1 *ÆTHERIAS aquila.*] Comparat hos leonum & leporum lusus, cum raptu Ganymedis: & innoxios vngues aquilæ, cum innoxiiis dentibus leonum. *Puerum,* Ganymedem Trois Regis filium, quem adamatum Iupiter ab Aquila rapti iussit, & Deorum à poculis ministrum fecit.

2 *TIMIDIS vnguibus.*] Sollicitis ne Ganymedem læderent. *Onus* corporis Ganymedei. De hac Aquila est epigr. 56. lib. 5.

3 *SVA Casareos exorat præda leones*] Exorare est orando aliquid impetrare, l. II. ep. 61. *Exorare Dei, si vos tam magna liceret.* & apud Teren-

tium mille locis. Ab hac mente per metaphoram exorat leones sua præda, id est, ab iis impetrat, ne lædatur. Eadem significatione, l. 4. ep. 54. dixit

*Lanificas nulli tres exorare puellas Contigit.*

*Cæsareos* appellat leones, quos Cæsar Domitianus in arena exhibuit.

4 *LVDIT in ore lepūs*] Idem appellauit *lasciuus leporum cursus* epigr. 45. De his verbis *lasciuus* & *ludere* satis dictum supra epigr. 4.

5 *QVÆ maiora miracula?*] Metonymicās pro, quod maius miraculum? Nam subiungit, *summus utriusque auctor adest*, id est, utrumque miraculum suum habet authorem summum.

6 *HÆc sunt Cæsaris, illa Iouis*] Comparat Domitianum cum Ioue, quem alibi multis in locis appellat Iouem, vt l. 8. ep. 15. & l. 9. ep. 40. & 88. se namque ipse Domitianus, Dominum & Deum vocabat, vt latius diximus lib. 5. ep. 8. & l. 10. ep. 72.

#### A D E P I G R. VIII.

**L** A R V N T I V S Stella Poëta Patavinus, de quo plurima apud Martialem mentio in multis epigrammatis, clarus prophoneti, & poëmaticis Papinij Statij summi Poëtæ, luserat longo poëmatio de Columba sua, ad Catulliani passeris imitationem. Hoc opus commendat Martialis hoc epigrammate, præfertque illud mollissimo & elegantissimo Catulliano de passere Epigrammati, vt assentetur Stellæ, qui erat ditissimus, vt constat ex multis Epigrammatis, ac præcipue ex l. 8. ep. 78. & l. 12 ep. 3. & Martialem muneribus subinde subornabat, vt l. 7. ep. 35. scribit autem ad Maximum vel Veronensem, vel Catulli amorem.

1 *STELLÆ delictum meū columba.*] Metonymicās *columba* pro opere de columba, causa pro effectu. Hoc poëma simul cum ceteris Stellæ non extat.